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NOTIFICA 

 

 

 

 

EVENTO EXTRAORDINARIO 

 

Industria de diseño textil SA realizará la entrega de un pago especial. 

 

Reuters: ITX.MC   

Bloomberg: ITX:SM   

Name: Industria de diseño textil SA 

ISIN: ES0148396007 

Currency: Euro   

Sector Description: Textile   

Special Cash 

Record Date: 29/10/25 

ExDate: 30/10/25 

     

Closing Price (Record Date): 49.2200 EUR 

Dividend: 0.290 EUR 

Special Cash: 0.55 EUR 

      

Adjustment Factor: 0.98875945   

 

Precio de Cierre de Industria de diseño textil SA en la Fecha de Registro (29/10/2025): 49.2200 EUR 
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EMISIONES AFECTADAS 

 

Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage Issuance 

B.V.: 

  SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 

Ejercicio 
Paridad Ratio 

Fecha de 

Vencimiento 

1 L4378 NLBNPES1KV04 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 54.00 5.0 0.2 19/12/2025 

2 L4381 NLBNPES1S612 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 58.00 5.0 0.2 19/12/2025 

3 L4383 NLBNPES1O8N2 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 60.00 5.0 0.2 19/12/2025 

4 L4386 NLBNPES1DD88 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 44.00 5.0 0.2 19/12/2025 

5 L4389 NLBNPES1VKF0 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 46.00 5.0 0.2 19/12/2025 

6 L4392 NLBNPES1K8B1 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 50.00 5.0 0.2 19/12/2025 

7 L5305 NLBNPES1L542 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 48.00 5.0 0.2 19/12/2025 

8 L5306 NLBNPES1ZRI0 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 50.00 5.0 0.2 19/12/2025 

9 L5308 NLBNPES1PIG4 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 38.00 5.0 0.2 19/12/2025 

10 L5311 NLBNPES1XJD3 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 40.00 5.0 0.2 19/12/2025 

11 L7628 NLBNPES1JW71 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 48.00 5.0 0.2 20/03/2026 

12 L7630 NLBNPES1UXS8 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 50.00 5.0 0.2 20/03/2026 

13 L7631 NLBNPES1V6U2 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 52.00 5.0 0.2 20/03/2026 

14 L7632 NLBNPES1WJ63 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 40.00 5.0 0.2 20/03/2026 

15 L7635 NLBNPES1QD42 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 44.00 5.0 0.2 20/03/2026 

16 L7842 NLBNPES1TJV3 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 44.00 5.0 0.2 21/11/2025 

17 L7843 NLBNPES1K247 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 44.00 5.0 0.2 19/12/2025 

18 L7844 NLBNPES1TOA7 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 46.00 5.0 0.2 21/11/2025 

19 L7845 NLBNPES1FZ72 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 46.00 5.0 0.2 19/12/2025 

20 L7846 NLBNPES1TGF2 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 46.00 5.0 0.2 20/03/2026 

21 L7849 NLBNPES1ZR37 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 42.00 5.0 0.2 21/11/2025 

22 L7850 NLBNPES1O0N9 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 42.00 5.0 0.2 19/12/2025 

23 L7851 NLBNPES1A537 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 42.00 5.0 0.2 20/03/2026 

24 L7852 NLBNPES1JXN2 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 44.00 5.0 0.2 21/11/2025 

25 L8288 NLBNPES1WZE9 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 50.00 5.0 0.2 19/06/2026 

26 L8289 NLBNPES1B9V8 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 48.00 5.0 0.2 19/06/2026 

27 L8290 NLBNPES1SEC6 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 44.00 5.0 0.2 19/06/2026 

 

 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 

emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral:  

 

 

 

 

 

 

 

Factor de Ajuste = ((49.2200 euros – 0,290 euros) – 0,55 euros) / (49.2200 euros – 0,29 euros) = 

0.98875945 

 

Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste  

Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 

Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 

 

Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las siguientes 

características a partir del 30/10/2025 (incluido):  

  SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 

Ejercicio 
Paridad Ratio 

Fecha de 

Vencimiento 

1 L4378 NLBNPES1KV04 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 53.3900 4.9438 0.2023 19/12/2025 

2 L4381 NLBNPES1S612 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 57.3500 4.9438 0.2023 19/12/2025 

3 L4383 NLBNPES1O8N2 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 59.3300 4.9438 0.2023 19/12/2025 

4 L4386 NLBNPES1DD88 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 43.5100 4.9438 0.2023 19/12/2025 

5 L4389 NLBNPES1VKF0 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 45.4800 4.9438 0.2023 19/12/2025 

6 L4392 NLBNPES1K8B1 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 49.4400 4.9438 0.2023 19/12/2025 

7 L5305 NLBNPES1L542 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 47.4600 4.9438 0.2023 19/12/2025 

8 L5306 NLBNPES1ZRI0 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 49.4400 4.9438 0.2023 19/12/2025 

9 L5308 NLBNPES1PIG4 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 37.5700 4.9438 0.2023 19/12/2025 

10 L5311 NLBNPES1XJD3 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 39.5500 4.9438 0.2023 19/12/2025 

11 L7628 NLBNPES1JW71 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 47.4600 4.9438 0.2023 20/03/2026 

12 L7630 NLBNPES1UXS8 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 49.4400 4.9438 0.2023 20/03/2026 

13 L7631 NLBNPES1V6U2 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 51.4200 4.9438 0.2023 20/03/2026 

14 L7632 NLBNPES1WJ63 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 39.5500 4.9438 0.2023 20/03/2026 

15 L7635 NLBNPES1QD42 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 43.5100 4.9438 0.2023 20/03/2026 

16 L7842 NLBNPES1TJV3 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 43.5100 4.9438 0.2023 21/11/2025 

17 L7843 NLBNPES1K247 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 43.5100 4.9438 0.2023 19/12/2025 

18 L7844 NLBNPES1TOA7 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 45.4800 4.9438 0.2023 21/11/2025 

19 L7845 NLBNPES1FZ72 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 45.4800 4.9438 0.2023 19/12/2025 

20 L7846 NLBNPES1TGF2 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 45.4800 4.9438 0.2023 20/03/2026 

21 L7849 NLBNPES1ZR37 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 41.5300 4.9438 0.2023 21/11/2025 

22 L7850 NLBNPES1O0N9 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 41.5300 4.9438 0.2023 19/12/2025 

23 L7851 NLBNPES1A537 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 41.5300 4.9438 0.2023 20/03/2026 

24 L7852 NLBNPES1JXN2 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 43.5100 4.9438 0.2023 21/11/2025 

25 L8288 NLBNPES1WZE9 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 49.4400 4.9438 0.2023 19/06/2026 

26 L8289 NLBNPES1B9V8 WARRANT call Industria de diseño textil SA EUR 47.4600 4.9438 0.2023 19/06/2026 

27 L8290 NLBNPES1SEC6 WARRANT put Industria de diseño textil SA EUR 43.5100 4.9438 0.2023 19/06/2026 

 

 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los efectos 

oportunos. 

 

 

En Madrid a 30 de octubre de 2025 

 


